do Município de Vicentina, MS, com fundamento nos pareceres 
da Comissão Permanente de Licitação, da Procuradoria Jurídica 
e no artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alte-
rações dadas pelas Leis Federais nº 8.883/94 e nº. 9.648/98, no 
valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA/MS, 14 de junho de 2019.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 042/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 045/2019 

1. PARTES: Município de Vicentina e Arredio Produções Ar-
tísticas Ltda. 

2. OBJETO: Contratação do cantor “MANUTTI”.

3. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.

4. VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e realização de Inexigibilidade de licitação nº. 
05/2019.

6.  FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666 de 21 de julho 
de 1996.

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.020.04.122.0022.2041 – Manutenção da Secretaria de Cultu-

[...]

1. PARTES: Município de Vicentina e Auto Peças e Distribui-
dora Modelo Ltda.

2. OBJETO: aquisição de peças para caminhões e ônibus.

3. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2019, a contar da assi-
natura do instrumento contratual. 

4. VALOR TOTAL: R$ 97.038,13 (noventa e sete mil, trinta e 
oito reais e treze centavos).

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 
016/2019, com fundamento na lei federal 8.666/93 e Lei Federal 
nº. 10.520, de 17/07/2002.

6. FUNDAMENTO LEGAL:

[...]

de obra de “Implantação e modernização de infraestrutura para 
o esporte educacional, recreativo e de lazer”, neste Município 
de Vicentina, realizado no dia 13 de junho de 2019, às 09:00 
horas, sagrando-se vencedora a empresa CONSTRUTORA 
PECINI EIRELI, com o valor de R$ 417.201,04 (quatrocentos 
e dezessete mil, duzentos e um reais e quatro centavos).

Vicentina, MS, 13 de junho de 2019.

LUIZ ANTONIO VIDAL DE ARRUDA
Presidente da C.P.L

DECRETO N.º 017, DE 19 DE JUNHO DE 2019.

Decreta facultativo o ponto 
nas repartições públicas 

municipais nos dias que menciona.